9. ἕτερ' αἵτια?

Meretur et hoc admirationem, quamobrem cicadae cantum suum
 aestate media primum incipiunt. nimirum natura frigidae sunt, qua
 de causa post aestivum solstitium canendi faciunt initium; nec nisi
 exorto sole strepunt, ipsoque meridie maxime sunt canorae. et qui-
 dem femella cum longe sit mare frigidior, arboribus taciturna insi-
 det, quasi si Pythagorae disciplinis esset imbuta. qui fit ut aquilla-
 rum pennae cum aliarum avium pennis commistae illas ipsas absu-
 mant? nam celeriter admodum pereunt. quamobrem charadrius, si
 quando quem morbo regio laborantem conspicit, oculos claudit?
 non id profecto propterea, quemadmodum aliqui volunt, quod aegro-
 to invidet, livoreque praepediatur quo minus eum rectae valetudini
 restituat. non enim bruti laborant invidia, nec Prometheus apud ipsa
 punitur, quod ignem bonum cum mortalibus communicaverit. sed
 oculos iccirco claudit, quod morbus hic de uno ad alterum transeat;
 adeoque mox aviculam hanc morbus occupat.

Nec illud admiratione caret, quod luscinia vigilans, cum ovio
 incubat, noctem integram canere non desinat. qui vespertilio pariter
 et quadrupes est et volucris? qui avium haec sola dentes habet?
 ac fetificat quidem instar quadrupedum, aëra vero leviter permeat.

τράποδα, ἐπιπολάζει δὲ τῷ ἀέρι, οὐχὶ πτεροῦ κουφιζομένη ἀλλ' ὑμένι τινὶ δερματίνῳ. πῶς δὲ καὶ τῶν χηνῶν γένος ἄγρουπνον καὶ πρὸς τὴν τῶν λανθανόντων αἰσθησὶν ὀξύτατον; οἷγε ποτὲ καὶ τὴν βασιλίδα πόλιν περιεσώσαντο, πολεμίους τινὰς ἀφανεῖς δι' ὑπονόμων ἀφανῶν δὴ μέλλοντας τὴν ἄκραν 5 τῆς Ῥώμης καταλαμβάνειν μηνύσαντες.

Τίς ὁ τοῖς γυψὶ προαγγέλλων τῶν ἀνθρώπων τὸν θάνατον, ὅταν κατ' ἀλλήλων ἐπιστρατεύσωσιν; ἴδοις γὰρ ἂν μυρίας ἀγέλας γυψῶν τοῖς στρατοπέδοις παρεπομένας, ἐκ τῆς τῶν ὄπλων παρασκευῆς τεκμαιρομένας τὴν ἔκβυσιν, ὅπερ οὐ 10 μακρὰν ἐστὶ λογισμῶν ἀνθρωπίνων.

B Καὶ ἄλλας δὲ θαναμάζειν ἔπεισι τῷ προσέχοντι. τὰ μὲν γὰρ ἐκ τῆς διαδοχῆς τῶν προὔπαρχόντων παράγεται, τὰ δὲ ἔτι καὶ νῦν ἐξ αὐτῆς τῆς γῆς ζωογονούμενα δεικνύται. οὐ γὰρ μόνον τέττιγες ἐν ἐπομβρίαις ἀνίασιν, οὐδὲ ἄλλα μυρία 15 γένη τῶν ἐμφερομένων τῷ ἀέρι πτηνῶν, ὧν ἀκατονόμαστί ἐστὶ τὰ πλεῖστα διὰ λεπτότητα· ἀλλ' ἤδη καὶ μῦς καὶ βατράχους ἐξ αὐτοῦ ἀναδίδοσθαι, ὅπου γὰρ περὶ Θιβίας τὰς Αἰγυπτίας, ἐπειδὴν ὕση λάβρως ἐν καύμασιν, εὐθύς ἀρουραίων μῶν ἢ χώρα καταπληροῦται. τὰς δὲ ἐγγέλους οὐκ 20 ἄλλως ὀρώμεν ἢ ἐκ τῆς ἰλύος συνισταμένας, ὧν οὔτε φῶν οὔτε τις ἄλλος τρόπος τὴν διαδοχὴν συνίστησιν, ἀλλ' ἐκ τῆς γῆς αὐτῆς ἐστὶν ἡ γένεσις.

5. δῆ] ἤδη? 12. ἄλλα?

non alis sed pellicula quadam sublata. qui fit ut anseres pervigiles sint et ad sentiendum obscura latentiaque longe acerrimi? qui quidem olim etiam urbem orbis principem conservarunt, cum hostes quosdam occultos, qui per ignotos abditosque cuniculos arcem Romanam occupaturi erant, indicio suo prodidissent.